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Na vědomost 
se dává …

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice 
Ročník XI Číslo 2 Duben 2005

NAäEMU VODOVODU JE 70. LET
(1. pokraËov·nÌ)

zmÏna 1. 
˘zemnÌho pl·nu

spoleËenskÈ akce
v mÏsÌci dubnu

struËnÏ z 
obecnÌho ˙¯adu

schv·len˝
rozpoËet na 
rok 2005

spoleËensk· 
kronika

V minulém čísle  jsme uveřej-
nili petici občanů z roku 1930,
domáhající se urychleného
splnění  plánované stavby ve-
řejného vodovodu, aby byl
odstraněn tíživý nedostatek vody
v obci. Čas dál plynul, stavba
byla pořád v nedohlednu
a k nedostatku vody se přidal
další vážný důvod pro to, aby se
už konečně začalo. Tím důvodem
byla těžká hospodářská krize
v první polovině třicátých let
s masovou nezaměstnaností,
která uvrhla mnoho rodin i v naší
obci do skutečné bídy.
O dnešních podporách v neza-
městnanosti si mohli tehdejší
nezaměstnaní nechat jen zdát.
A tak se jejich naděje upínaly
i ke stavbě vodovodu, která by
jim dala alespoň dočasně práci.
Svědčí o tom další dokument z té
doby, kterým je podání neza-
městnaných obecnímu zastupitel-
stvu ze dne 25. ledna 1932, ve

kterém se praví:
„Obecnímu zastupitelstvu

Máslovice. 
V naší obci je nás mnoho neza-

městnaných a stále den ode dne
přibýváme. Dolehla na nás
taková krize, že nemáme již ani
na chleba. Obec Máslovice má
v projektu stavbu vodovodu,
kterýžto projekt je subvencován
státními subvencemi včetně
příspěvku ministerstva sociální
péče pro nezaměstnané. Je zde
veliká bída o vodu v celé obci
a veliká nezaměstnanost, proto
žádáme na obci, aby tento pro-
jekt v krátké době uskutečnila,
abychom my nezaměstnaní měli
práci a tím zmírnili naši velikou
bídu, která nás dohání, abychom
tento nátlak na zástupce obce
činili.“

Podání podepsalo dvacet zdej-
ších nezaměstnaných občanů.        

(Pokračování)
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TÿÕDÕTE ODPAD DŸSLEDNÃ?

TAK… MATEÿSK¡ äKOLA SLAVILA MASOPUST

Příprava na masopustní veselí začala již začátkem února,
kdy děti zdobily třídu barevnými ozdobami, malovanými
maskami a papírovými třásněmi. Když dlouho očekávaný
den nastal, děti nemohly ani dospat a do mateřské školy
přicházeli černokněžníci, princezny i víly. Masky se
radovaly při hudbě a tanci za zvuků dětské taneční hudby
a užívaly si z připraveného pohoštění a sladkostí, které
rodiče nakoupili a připravili. Veselá masopustní nálada pak
probíhala celý týden. Další zábavu si užily děti o masopustní
sobotě, pořádané pro občany zastupitelstvem obce.
V pondělí přišly děti do školy s bohatými zážitky, o které se
s nadšením dělily nejen s pracovnicemi školy, ale také s paní
starostkou, která  přišla děti navštívit, v kruhu si s dětmi
popovídala a také si s nimi při hudbě zatancovala. Děti slíbi-
ly, že masopustní průvod nakreslí. O své dojmy se podělily
i s rodiči, kteří si se zaujetím prohlédli výtvarné práce svých
dětí.    

Akce mateřské školy v nejbližších měsících:
12. 4. zápis dětí do mateřské školy v 10-12 hodin, ukázka

pro rodiče nově přijímaných dětí v 9-10 hodin
20. 4. divadelní představení „Klaunská pohádka“

v mateřské škole; zváni jsou i ostatní děti z Máslovic
27. 4. návštěva divadla Jiskra s pohádkou „Jak se hraje

o víly“ - odjezd v 8 hodin 
28. 4. pálení čarodějnic v 15,30 hod. Již ráno mohou přijít

děti v maskách a s košťaty. 
Dále se na duben plánuje návštěva předškoláků v Základní

škole Klecany a výlet do ZOO.  
5. 5. pro maminky besídka ke Dni matek v 15,30 hod. 
17. 5. besídka pro důchodce v 10 hodin - ve spolupráci

s obecním úřadem. 
V květnu se ještě uskuteční informační schůzka s rodiči

nově přijatých dětí, termín bude upřesněn později. 
16. 6. bude slavnostní rozloučení s předškoláky s občer-

stvením v 15,30 hod. 
V červnu se také počítá s jedním až dvěma autobusovými

výlety a s účastí na Dni dětí.

Hana Voříšková, ředitelka MŠ

Zdá se, že ne všichni. Sice jsme všichni gramotní, ale ne všichni dost pečliví. Jinak by se nemohlo stát, že tam sice
stojí kontejner s viditelných nápisem „kartony“, ale to někomu nevadilo, aby nacpal velké kartony do sousedního kon-
tejneru na obyčejný papír. A navíc je tam nacpal včetně velkých plastových obalů. Jiní se zase nenamáhají vysypat při-
nesený papír z igelitové tašky a hodí jej do kontejneru i s touto taškou. Tak se celá myšlenka třídění a recyklace odpad-
ků znehodnocuje. A ten nepořádek kolem kontejnerů ! Hřešíte snad někteří na to, že je to za vraty a není to vidět? To
byste neměli. 

Zároveň s tímto číslem Zpravodaje, obdrží každá domácnost oranžový pytel na třídění nápojových kartonů (od trvan-
livého mléka, džusů apod.). Po naplnění pytel zavažte a odneste, prosím, k ostatním kontejnerům. Na obecním úřadě
dostanete opět zdarma nový. Pytle se vyváží každý poslední čtvrtek v měsíci. Nevadí, že jej nenaplníte hned a třeba až
za několik měsíců. Nikdo nespěchá, ale je důležité, že se odpady třídí. Novinkou v třídění je malá nádoba na
monočlánky, umístěná také v prostoru kontejnerů a do ní, prosím, vhazujte prošlé baterie.   

V minulém čísle zpravodaje jsme upozornili na zají-
mavého návštěvníka z ptačí říše, který ve velkých
hejnech oživil naši zimní krajinu. Byly to severské
kvíčaly. Spolu s nimi hodovala na zbytcích spadaných
jablek a různých bobulích hejna dalších návštěvníků
ze severních krajin, a to brkoslavů severních. I ta byla
v letošní zimě mimořádně četná. Brkoslav je ptáček

velikosti menšího kosa tmavošedé barvy s nádechem
do hněda a se žlutavými konci ocasních a křídelních
per. Na hlavě má výraznou chocholku. O potravu se
statečně pere a obhájí ji s výhrůžným křikem i proti
větším kvíčalám. Brkoslavové u nás nehnízdí, k jaru
se vracejí do lesů severní Skandinávie a severního
Ruska. Podobně jako kvíčaly jsou i tito ptáci
chráněni.

Z NAäÕ PÿÕRODY
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ZMÃNA ». 1 ⁄ZEMNÕHO PL¡NU SÕDELNÕHO ⁄TVARU M¡SLOVICE
ZastupitelÈ projednali dne 22. b¯ezna t.r. p¯ipomÌnky dotËen˝ch org·n˘ st·tnÌ spr·vy a ostatnÌch organizacÌ a obËan  ̆k n·vrhu zmÏny
Ë. 1 ˙zemnÌho pl·nu obce. 
N·vrh˘ bylo celkem 7, struËnÏ je zde zopakujeme: 
N·vrh Ë. 1 (podala obec) na up¯esnÏnÌ kategorie mÌstnÌ cesty (tzv. dol·neck·) na mÌstnÌ obsluûnou komunikaci vyuûitelnou i pro
navrûenÈ zastavitelnÈ ˙zemÌ v n·vrhu Ë.5 a 6. 
N·vrh Ë. 2 (podala pÌ. äpaËkov·) na vyuûitÌ pozemku Ë. 35/1 (pole proti Mä) jako plochy obytnÈ, umoûÚujÌcÌ novou v˝stavbu k hranici
hlukovÈ izofÛny 95 Db (ke konci ulice U Vodojemu)
N·vrh Ë. 3 (podala pÌ. äpaËkov·) na vyuûitÌ pozemku (v souËasnÈ dobÏ zahrady) 32/2 na plochu obytnou.
N·vrh Ë. 4 (podala pÌ. HrabÏtov·) na pozemek Ë .35/14 - zahrada u domu Ëp. 74 a jeho vyuûitÌ ke stavbÏ dalöÌho rodinnÈho domu. 
N·vrh Ë. 5 (podala pÌ. Lidick· a p. Zr˘st) na pozemky Ë. 66/31, 66/33 a 62/5 - pole na z·padnÌ stranÏ obce u ulice Na VartÏ (mezi
zahradou p.CÌsa¯e a el. vedenÌm VN 22 kV) a jejich p¯emÏnu na plochu obytnou.
N·vrh Ë. 6 (podala obec) na pozemek Ë. 66/34 - pole na severnÌm okraji obce u silnice na ZlonËice - a jeho p¯emÏnu na plochu obyt-
nou. 
N·vrh Ë. 7a (podal V·clav ÿenË st. a ml.) na pozemky 1/10, 1/33, 1/32. 1/34. Pozemky jsou v ochrannÈm p·smu lesa a p¯ÌrodnÌ rezer-
vace M·slovick· str·Ú a jsou vedeny jako trvalÈ travnÌ porosty. N·vrh se t˝k· jejich p¯emÏny na plochu obytnou.
N·vrh Ë. 7b (podali Petr a Radka Olbertovi) na pozemky Ë. 1/19 a 1/31. Na uveden˝ch pozemcÌch se stavÌ rodinn  ̋d˘m a jedn· se
o uvedenÌ skuteËnÈho stavu do souladu s ˙zemnÌm pl·nem. 
P¯ipomÌnky dotËen˝ch org·n˘ st·tnÌ spr·vy a ostatnÌch organizacÌ a jejich vyhodnocenÌ:
Stanovisko obce k uveden˝m p¯ipomÌnk·m je tiötÏno kurzÌvou.
1. Krajsk· hygienick· stanice (KHS)- dodatek ke stanovisku ze dne 31.1.2005
SouhlasÌ se vöemi n·vrhy kromÏ n·vrhu Ë.6, kde souhlas podmiÚuje zpracov·nÌm urbanistickÈ studie a hodnocenÌm problematiky
hlukovÈ z·tÏûe.
a) N·vrh zad·nÌ zmÏny Ë.1 bude upraven takto: n·vrh zmÏny Ë.6 bude doplnÏn o podmÌnku KHS, tj. zpracov·nÌ urbanistickÈ studie

a vyhodnocenÌ hlukovÈ z·tÏûe. 

b) Izofony hluku dle schv·lenÈho ˙zemnÌho pl·nu M·slovice jiû neplatÌ, budou z grafickÈ Ë·sti zad·nÌ zmÏny Ë.1 vypuötÏny a budou

vyznaËeny a pops·ny izofony dle p¯edanÈ novÈ hlukovÈ studie AERO Vodochody.

2a. MÏstsk˝ ˙¯ad Brand˝s nad Labem - Star· Boleslav, odbor ûivotnÌho prost¯edÌ - ochrana p¯Ìrody a krajiny
SouhlasÌ, ale majÌ p¯ipomÌnku k n·vrhu 7a - dotËenÈ pozemky leûÌ v ochrannÈm p·smu lesa (50m), poûadujÌ ponechat co nejvÏtöÌ
vzd·lenost od hranice lesa, vzd·lenost z·stavby od PUPFL ¯eöit p¯i samostatn˝ch spr·vnÌch ¯ÌzenÌch. (PUPFL - pozemky urËenÈ
k plnÏnÌ funkce lesa).
2b. Krajsk˝ ˙¯ad St¯edoËeskÈho kraje - odbor ûivotnÌho prost¯edÌ a zemÏdÏlstvÌ
Org·n ochrany p¯Ìrody a krajiny upozorÚuje na lokalitu Ë. 7a, 7b - dotËenÈ pozemky leûÌ v ochrannÈm p·smu p¯ÌrodnÌ rezervace
M·slovick· str·Ú   (50 m ), z·roveÚ leûÌ na hranici vymezenÈho nadregion·lnÌho biocentra, coû je v kompetenci ministerstva ûivotnÌho
prost¯edÌ.
Org·n ochrany zemÏdÏlskÈho p˘dnÌho fondu (ZPF)- souhlasÌ se vöemi lokalitami, v dalöÌ f·zi hodl· posoudit z·bory ZPF.
V dalöÌm stupni zmÏny ˙zemnÌho pl·nu budou z·bory ZPF vyhodnoceny formou tabulky dle vyhl·öky 135/2001.

Z hlediska z·kona Ë. 100/2001 Sb. nenÌ nutnÈ posouzenÌ z hlediska vliv˘ na ûivotnÌ prost¯edÌ.
2c. Ministerstvo ûivotnÌho prost¯edÌ (MéP)- odbor ekologie krajiny a lesa
UplatÚuje poûadavek na p¯esnÈ vymezenÌ hranic nadregion·lnÌho ˙zemnÌho systÈmu ekologickÈ stability dle ˙stnÌho jedn·nÌ se zpra-
covatelem.
V grafick· Ë·sti  n·vrhu zmÏny Ë.1 budou upraveny hranice p¯ÌrodnÌho parku DolnÌ PovltavÌ dle dohody na MéP.

D·le konstatuje, ûe n·vrh Ë. 7 je mÈnÏ vhodn˝ vzhledem k ochrann˝m p·sm˘m nÏkolika p¯ÌrodnÌch lokalit.
Zastupitelstvo obce si je vÏdomo, ûe pozemky lokality Ë.7a jsou mÈnÏ vhodnÈ pro z·stavbu rodinn˝mi domy (RD), protoûe jsou: a)

v ochrannÈm p·smu lesa (50 m ), coû je tÈû v˝znamn˝ krajinn˝ prvek ze z·kona a nelze na nich dodrûet v˝jimku pro z·stavbu 25 m od

lesa, maxim·lnÌ öÌ¯ka dotËen˝ch pozemk˘ je cca 25 m; b) v ochrannÈm p·smu p¯ÌrodnÌ rezervace M·slovick· str·Ú - 50 m; c) na hrani-

ci p¯ÌrodnÌho parku DolnÌ PovltavÌ a z·roveÚ nadregion·lnÌho biocentra. Je zde tedy trojÌ negativnÌ limit vyuûitÌ ˙zemÌ pro RD. V˝öe

uvedenÈ org·ny st·tnÌ spr·vy vöak nevydaly  v˝slovn˝ nesouhlas, a proto  zastupitelstvo obce zatÌm ponech·v· n·vrh Ë. 7 v zad·nÌ

zmÏny ˙zemnÌho pl·nu.

3. MÏstsk˝ ˙¯ad Brand˝s n ad Labem - St. Boleslav - odbor ûivotnÌho prost¯edÌ - vodopr·vnÌ ˙¯ad
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P¯ipomÌnka 1: je nutnÈ, aby vlivem urbanizace nedoölo ke zvÏtöenÌ odtoku v recipientech, nesmÌ b˝t dotËeny vodnÌ toky.
V obci je deöùov· kanalizace,ale ne na celÈm ˙zemÌ obce,  zasakov·nÌ deöùov˝ch vod je navrûeno na vlastnÌch pozemcÌch ve formÏ

n·drûÌ na deöùovou vodu, vodnÌ toky ohroûeny nejsou.

P¯ipomÌnka 2: napojit vöechny objekty v obci na splaökovou kanalizaci a vodovod.
Po vybudov·nÌ kanalizace a »OV, kter· je navrûena jiû ve schv·lenÈm ˙zemnÌm pl·nu, budou objekty v obci napojeny na splaökovou

kanalizaci. V obci je vodovod, na kter˝ budou napojeny i novÈ lokality. 

P¯ipomÌnka 3: poûadujeme zasakov·nÌ deöùov˝ch vod na vlastnÌch pozemcÌch.
Viz p¯ipomÌnka 1 

P¯ipomÌnka 4: respektovat ochrannÈ p·smo vodovodnÌch ¯ad˘ a kanalizaËnÌch stok.
Jsou respektov·na - viz limity

P¯ipomÌnka 5: nebudou dotËena z·plavov· ˙zemÌ vodnÌch tok˘.
NovÈ obytnÈ lokality se nach·zejÌ na n·hornÌ ploöinÏ, zcela mimo z·plavovÈ ˙zemÌ.

P¯ipomÌnka 6: respektovat p·smo hygienickÈ ochrany (PHO) vodnÌch zdroj˘
Dokud nebude PHO zruöeno (u b˝valÈ vod·rny v ˙dolÌ M·slovickÈho potoka), musÌ b˝t zakresleno. Obec neprodlenÏ pod· na

vodopr·vnÌ ˙¯ad û·dost o jejich zruöenÌ z d˘vodu nefunkËnosti a z·vadnosti vodnÌho zdroje a skuteËnosti, ûe obec je z·sobov·na

z vodovodnÌho systÈmu VKM. 

4. Krajsk˝ ˙¯ad St¯edoËeskÈho kraje - odbor dopravy
Nem· p¯ipomÌnky, doporuËuje: dodrûet limity hluku dle z·kona Ë. 258/2000 Sb. podÈl silnic III.t¯Ìdy, respektovat ochrann· p·sma silnic,
minimalizovat poËet vjezd˘ na silniËnÌ sÌù, komunikace navrhovat dle »SN 73 61 10. 
DoporuËenÌ budou doplnÏna do textovÈ Ë·sti zad·nÌ zmÏny Ë.1.

5. HasiËsk˝ z·chrann˝ sbor St¯edoËeskÈho kraje
SouhlasnÈ stanovisko s podmÌnkami: v dalöÌm stupni zapracovat doloûku dle z·kona Ë. 239/2000 Sb. a vyhl·öky Ë. 380/2002 Sb. (bod
a aû i). 
Zpracovatel zapracuje jiû do zad·nÌ zmÏny Ë.1.

6. St¯edoËeskÈ vod·rny
Dodrûovat ochrannÈ p·smo vodovod˘ dle z·kona Ë. 274/2001 Sb.
7. PovodÌ Vltavy
V dalöÌm stupni bude specifikov·n zp˘sob likvidace splaökov˝ch odpadnÌch vod, sr·ûkov˝ch vod a z·sobov·nÌ pitnou vodou, p¯i likvi-
daci sr·ûkov˝ch vod vyuûÌvat likvidaci p¯Ìmo v mÌstÏ - retence, akumulace - z·livka.
8. MetropolitnÌ region - sdruûenÌ ochr·nc˘ p¯Ìrody
1.NesouhlasÌ s n·vrhem Ë.7 
2.NavrhujÌ v˝stavbu  l·vky p¯es Vltavu pro pÏöÌ a cyklisty 
Zastupitelstvo povaûuje v˝stavbu l·vky za souËasn˝ch podmÌnek technicky komplikovanou a nere·lnou zejmÈna z finanËnÌch d˘vod .̆

9. MÏ⁄ »ernoöice
Bez p¯ipomÌnek, ale doporuËujÌ stanovit maxim·lnÌ moûnou v˝öku objekt˘ v lokalit·ch 2, 3, 7 (zmÏna horizontu vzhledem k mÏstu
LibËice n/Vltavou). Je  moûno stanovit v˝ökovÈ regulativy.

⁄¯ady a organizace, kterÈ se vyj·d¯ily bez p¯ipomÌnek:
10. MÏstsk˝ ˙¯ad Brand˝s n ad Labem - St. Boleslav - odbor dopravy
11. Ministerstvo zemÏdÏlstvÌ - pozemkov˝ ˙¯ad
12. Vojensk· ubytovacÌ a stavebnÌ spr·va
13. Ministerstvo ûivotnÌho prost¯edÌ (na ˙seku ochrany ovzduöÌ)
14. Ministerstvo ûivotnÌho prost¯edÌ  (na ˙seku ochrany nerostnÈho bohatstvÌ)
15.Centrum dopravnÌho v˝zkumu
16. ⁄¯ad pro civilnÌ letectvÌ
17. »esk  ̋Telecom
18. MÏsto LibËice nad Vltavou
19. Praûsk· plyn·rensk·

P¯ipomÌnky od obËan˘:
20. Jaroslav Skrbek, Jind¯iöka Skrbkov·, parcela Ë. 172/2 - nesouhlasÌ s n·vrhem Ë.1
Zastupitelstvo rozhodlo vypustit n·vrh Ë. 1 jako zbyteËn ,̋ neboù nad·le platÌ  schv·len˝ ˙zemnÌ pl·n (z roku 2000), kde je jiû uveden˝

pozemek za¯azen jako souË·st mÌstnÌ komunikace.
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Srdečně zveme na 18. ročník turistického pochodu Máslovická  šlápota aneb Šlapeme do Máslovic stloukat máslo
v sobotu  16.  dubna  2005.

Trasy pro pěší:
18 km: Praha-Máslovice, start před ZOO (8,00 - 8,30h)
18 km: Praha-Máslovice, start Suchdol-Výhledy, konečná bus 147 (8,30-9h)
10+10 km: Líbeznice-Máslovice-a zpět, start Líbeznice u kostela (10,00 h)
9 km: Kralupy n. Vlt. - Máslovice, start Kult. stř. Vltava (9- 9,30 h)
8 km: Odolena Voda - Máslovice, start ZK Aero (9 - 9,30 h)
8 km: Roztoky, Klecany - Máslovice, start v Klecánkách na vyústění silnice z Klecan (9,30 - 10,00 h)
3 a 5 km: okolí Máslovic, start u muzea (10 - 12h)
Cyklotrasa: 30 km : Líbeznice- Máslovice -Líbeznice
Popis tras na jednotlivých startech. 
Startovné i vstup jen na stloukání: 30 Kč, důchodci a studenti 25 Kč, děti (5-15 let)  20 Kč. 
Občané Máslovic mají slevu!!! U všech vstupných si odečtěte 10 Kč.
V cíli obdrží účastníci pochodu  diplom a malý suvenýr, mohou se zúčastnit stloukání másla a prohlédnout si muzeum.
Stloukání másla: 11 - 16 hod. S největší pravděpodobností (záleží i na počasí) se bude tentokrát konat na návsi, aby
návštěvníci měli větší prostor. Součástí stloukání bude i modelování z másla. 
K dobré pohodě zahraje country skupina Máslovické drnkačky
DIVADELNÍ  PŘEDSTAVENÍ  PRO  DĚTI  OD 14 HOD.

Další akcí v dubnu bude opět kurs pletení výrobků z pedigu na obecním úřadě.  Pátek 22. 4. je vyhrazen peda-
gogům a pracovníkům muzeí, protože kurs je akreditovaný ministerstvem školství a účastníci mohou dostat osvědčení
o absolvování kursu jako součásti jejich dalšího vzdělávání.  V sobotu 23. dubna od 9 do 12 hod. a od 13 do 17 hod.
je kurs pro veřejnost. Kursovné je 150 Kč, děti do 15 let 60 Kč + hradí se spotřebovaný materiál (+/- 80 - 150 Kč, dle
velikosti výrobků). Účastníci předešlého kursu, který se konal v březnu, mají slevu na kursovném a zaplatí 120 Kč
a děti pouze 40 Kč (+ spotřebovaný materiál). Doporučuji přihlásit se předem, abychom Vám mohli rezervovat místo,
na tel.: 220940235, 603431148 nebo vhozením přihlášky do schránky na OÚ nebo osobně u V. Sýkorové.

Duben bude uzavírat slet čarodějnic. Doufáme v hojnou účast a podle toho připravujeme i náležitý program, aby se
nám malé, ale ani velké čarodějnice nenudily. Očekáváme čarodějnice v náležitém úboru, jak se sluší na tento den,
a uvítáme rády i čaroděje!

Předběžný program: Od 9 hod. turnaj čarodějnic v nohejbale. Od 10 hod. do večera program pro děti, hlavně ma-
lování a vyrábění čarodějnic a příprava různých čarodějnických nápojů, soutěže a hrátky, diskotéka, stavění hranice,
soutěže i pro dospěláky! Zapálení ohně ve 20 hod. U ohně posezení s hudbou Máslovických drnkaček. Od rána bude
otevřen stánek s občerstvením a stánek s prodejem suvenýrů a čarodějnic. Definitivní program bude vyvěšen na
nástěnce u autobusové zastávky.

V muzeu probíhá celý duben výstava košíkářských výrobků (zapůjčených převážně z Městského muzea
v Čelákovicích), které během velikonoc byly doplněny velikonoční tématikou a od poloviny dubna se u košíků objeví
i čarodějnice.

SPOLE»ENSK… AKCE V MÃSÕCI DUBNU



6

Zastupitelé se zabývali náměty občanů, vyslovenými
v nedávné anketě. Některé krátkodobé náměty byly již
splněny (rozmístění košů na odpadky), nebo se plní
(pokračování ve společenských akcích, úprava parčíku
u pomníku). Postavení nových laviček na hřišti podobně
jako zlepšení pořádku kolem kabin by se měl ujmout SK
Máslovice. Obec mu přispívá na činnosti v tomto roce
částkou 20 000 Kč. S trvalou úpravou ulice U Vodojemu
se počítá v delší perspektivě s ohledem na to, že sousední
pozemek má být využit k bytové výstavbě. Námět na
rozšíření stavebních pozemků je řešen probíhající změnou
územního plánu. Námět na položení rigolníků kolem
opravny aut a hostince je v jednání. Ostatní náměty jsou
buď skutečně dlouhodobé povahy, se kterými se sice

počítá, ale v delší časové perspektivě (kanalizace,
společenský dům)  a nebo jsou mimo možnosti obce pro
vysoké nároky na pozemky a technické vybavení (kom-
postárna). O opravě vodovodního řádu bude jednáno
s Vodárnami Kladno-Mělník. Založení obchodu nebo
moštárny musí být věcí soukromé iniciativy, kterou  by
obec  sice podle svých možností podporovala, ale sama
v této oblasti za daných okolností podnikat nemůže.
Pokud se týče zákazu nízkých cvičných letů Aera
Vodochody nad obcí, má obec s Aerem dohodu v tomto
smyslu, kterou však někteří piloti nedodržují. Pokud
k takovému nedodržení dojde, obec na to vždy Aero upo-
zorňuje. Námět na zavedení kabelové televize je zatím
technicky i finančně neuskutečnitelný.

Věřte, že to byly dva perné únorové dny. Celý pátek
jsme zpracovávali jednoho velkého čuníka a v sobotu
nanovo, včetně „honičky“ kolem prodeje. Víme, že nebylo
všechno úplně dokonalé, ale když vezmeme v úvahu, že
taková akce se pro veřejnost dělala poprvé, klady pře-
važují nad zápory. Finančně jsme ani neprodělali ani
nevydělali. Poučili jsme se a příští rok to bude snad
dokonalejší. Doufejme, že přibude i více pomocných
rukou. 

Děkuji všem, kteří přiložili ruce k dílu, především všem
členům obecního zastupitelstva, paní Marii Dvořákové,
Láďovi Bukovskému, Zdenku Dvořákovi, Josefu
Merfaitovi, Richardu Alberovskému, Jaroslavu Filingrovi,

Janě Šťastné, Ivě Bukové a Daniele Venturové. Panu
Petrovi Sečovi a Petrovi Chadimovi děkuji za vyrobení
„koksáku“ pro obec (bez nároku na odměnu), u kterého se
ohřívali prochladlí návštěvníci.

Děkuji také všem hospodyňkám, které maskám otevřely
dveře a přispěly sladkostmi či finančně. A také všem,
kteří se převlékli za vtipné a pěkné masky a přispěli
k dobré náladě. Diváků jsme letos měli víc než dost. Bez
masek by průvod neměl příliš cenu a bylo by dobré, aby
nás příště bylo ještě víc. Škoda, že chyběli máslovičtí -
náctiletí, kteří si asi myslí, že masopust je jen pro prťata
nebo pár bláznivých dospěláků, a přitom by určitě dovedli
vymyslet skvělé masky. Necháme se za rok překvapit? 

JEäTÃ K ANKETÃ OBECNÕHO ⁄ÿADU

P¡R SLOV K ZABIJA»CE A MASOPUSTU

STRU»NÃ Z OBECNÕHO ⁄ÿADU
Obecní úřad oslovil v únoru tři stavební firmy (Dipos,

Praha 8; Kostka, Zdiby; Václav Pacák, Volyně) s nabíd-
kou provést výstavbu převoznického domku. Nabídku
přijaly první dvě firmy, firma Pacák má větší zakázku
v Řeži a nabídku nevyužila. Obě firmy dostaly
k vyplnění položkový rozpočet (výkaz výměr) dle pro-
jektové dokumentace, vyplnily přihlášku s údaji o jejich
firmě a již provedených stavbách. Vše odevzdaly ve
stanoveném termínu do 8. března. Zastupitelé obce
v čele s ing. Feixem posoudili obě nabídky a konstato-
vali, že celková nabídnutá cena byla u obou firem prak-
ticky stejná, nicméně vyšší, než byl rozpočet zpracovaný
architektkou, dodaný s projektovou dokumentací. Po
posouzení dalších ukazatelů (např. velikost firmy,
dosavadní činnost, doporučení) vybrali firmu Dipos
z Prahy 8. Tato firma od loňského roku realizuje úpravy
budovy VÚVč na Dole, kde bude mít i zabezpečené

místo pro skladování materiálu pro stavbu převoznického
domku. V úterý 29.3. proběhlo na obecním úřadě první
jednání se zástupci vybrané firmy. Zastupitelé trvají na
snížení celkové ceny, minimálně na úroveň daného
rozpočtu. Firma přislíbila vypracování nové nabídky do
týdne.  

Na návsi vedle zastávky autobusu vyrostla dřevěná
pergola a přibude k ní další, která „zastřeší“ podium.
Pergoly budou osazeny pnoucími rostlinami a využívány
především při společenských akcích, kdy budou zakryté
plachtou. Poskytnou přístřeší pro návštěvníky akcí a na
podiu pro hudebníky. Stan, který jsme na podiu dosud
využívali bude také použit pro návštěvníky nebo
stánkaře. Domníváme se, že pergoly jsou praktické
a vzhledu návsi neuškodí, spíše naopak. Pergoly staví
firma Asmah (dřevostavby) z Odolena Vody. 
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JednotlivÈ poloûky jsou uvedeny v tisÌcÌch KË. 

PÿÕJMY 

DaÚovÈ p¯Ìjmy ze st·tnÌho rozpoËtu celkem 1 300 
DaÚ z nemovitostÌ  270 
Likvidace odpad˘                                                       150 
Poplatky ze ps˘                                                              3 
Spr·vnÌ poplatky 1,5 
P¯Ìjmy z pron·jm˘ pozemk˘                                          15 
P¯Ìjmy z finanËnÌch operacÌ (nap¯. ˙roky)                    25 
P¯Ìjmy z Ëinnosti muzea                                                40 
P¯Ìjmy z poskytov·nÌ sluûeb (kulturnÌ akce) 3
P¯Ìjmy z poskytov·nÌ sluûeb (voln˝ Ëas dÏtÌ) 1
P¯Ìjmy z Ëinnosti knihovny                                              1,5 
P¯Ìjmy z EKO-KOM 7
P¯ÌspÏvek MÏ⁄ LibËice na p¯Ìvoz                                  40 
Dotace st·tu na v˝kon st·tnÌ spr·vy                             3,8 
Dotace st·tu na Mä 23,8
Dotace krajskÈho ˙¯adu na p¯Ìvoz                             250 
P¯Ìjmy z prodeje pozemku            400
Vr·cen· fin. jistina za LPG 42,3
P¯Ìjmy z poskytov·nÌ sluûeb 20

P¯Ìjmy celkem                                                         2596,9

V›DAJE 

Opravy a udrûov·nÌ mÌstnÌch komunikacÌ                     7
N·kup materi·lu (znaËky) 24
DopravnÌ obsluûnost 80 
P¯Ìvoz, n·kup sluûeb 250 
V˝stavba p¯evoznickÈho domku 1250 
Oprava deöùovÈ kanalizace 20
Mate¯sk· ökola - n·klady obce na provoz                200
NeinvestiËnÌ dotace na Zä Klecany 220
Knihovna: ostatnÌ osobnÌ v˝daje                                   9
N·kup knih a Ëasopis̆ 25 
N·kup materi·lu 1 
Muzeum: ostatnÌ osobnÌ v˝daje                                   65 
N·kup expon·t˘                                                  10
N·kup materi·lu 10 
N·kup sluûeb (propagace, tisk apod.)     19
N·kup materi·lu: kulturnÌ a spoleËenskÈ akce           20
N·kup sluûeb: kultura 15
PohoötÏnÌ 2 
⁄drûba obecnÌho rozhlasu 3
N·kup sluûeb - Zpravodaj 9
Dotace obce pro SK M·slovice                                   20 

SCHV¡LEN› ROZPO»ET OBCE M¡SLOVICE NA ROK 2005

N·kup materi·lu:vyuûitÌ volnÈho Ëasu dÏtÌ a ml·deûe   5 
⁄drûba ve¯ejnÈho osvÏtlenÌ 12
V˝stavba a ˙drûba inû. sÌtÌ                                           10
ZmÏna ˙zemnÌho pl·nu 30
SbÏr a svoz nebezpeËn˝ch odpad˘ 30
SbÏr a svoz komun·lnÌch odpad˘ 140
SbÏr a svoz ostatnÌch odpad˘ 30
⁄drûba ve¯ejn˝ch prostranstvÌ 70 
OstatnÌ soci·lnÌ pomoc dÏtem 1
Poû·rnÌ ochrana 25
OdmÏny Ëlen˘ zastupitelstva 230
OstatnÌ osobnÌ v˝daje 80
PovinnÈ pojistnÈ zdravotnÌ a soci·lnÌ                            8 
PovinnÈ pojistnÈ 1
OstatnÌ povinnÈ pojistnÈ 1
Knihy a periodika pro O⁄                                               2 
Drobn˝ hmotn˝ materi·l 60 
N·kup materi·lu jinde neza¯.                              30 
St¯Ìöka nad vchodem, oprava dve¯Ì muzea 40
StavebnÌ ˙pravy h¯iötÏ 70
VodnÈ celkem 2
Spot¯eba elektrickÈ energie celkem                           70 
Spot¯eba plynu 10
H¯iötÏ pro dÏti a ml·deû                                                14 
PohonnÈ hmoty                                                              2 
Sluûby poöt                                                                     9 
Sluûby telekomunikacÌ a radiokomunikacÌ                  17 
Sluûby penÏûnÌch ˙stav˘                                               25 
äkolenÌ a vzdÏl·v·nÌ                                                       4 
Zpracov·nÌ ˙ËetnictvÌ                                                   40 
N·kup ostatnÌch sluûeb            90
PojiötÏnÌ budov                                                             15 
CestovnÈ                                                                        9 
PohoötÏnÌ                                                                        3 
VÏcnÈ dary (nap¯. jubilea)                                              8
R˘znÈ poplatky                                                               2  
Pr·vnÌ sluûby 3

V˝daje celkem                                                         3 457

Schodek 860,1
(schodek bude vyrovn·n dotacÌ krajskÈho ˙¯adu na
p¯evoznick˝ domek, kterou obec obdrûela jiû v roce 2004 
ve v˝öi 900 tisÌc KË)
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Na vědomost se dává.... 
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na
Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 29. 3. 2005. 
Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s
čím nesouhlasíte anebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
25. 5. 2005. Příspěvky můžete předávat na obecní úřad nebo p. Chalupnému či posílat mailem na adresu:
ou@maslovice.cz
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Nejprve blahopřejeme dodatečně našim jubilantům k významným životním výročím,
která oslavili v minulém měsíci. Je to v prvé řadě paní Marie Vodáková,

která oslavila 8. 3. své osmdesátiny,
za ní následuje 10. 3 pan Jaroslav Měkota se svými sedmdesátinami,

jako nejmladší mezi nimi pan Jaromír Jeřábek s padesátinami dne 12. 3. 
a březnové jubilanty uzavírají pánové Miloslav Cinkl, který oslavil pětasedmdesátiny 24. 3.  

a dva dny po něm pan Vítězslav Machačka své pětašedesátiny. 
Dubnovou skupinu jubilantů zahajuje jako nejmladší pan Pavel Maixner se svými padesátinami dne 3. 4.,

za ním následuje pan František Roudný se šedesátinami dne 16. 4. 
a paní Milada Trochová , která oslaví  dne 22. dubna  své osmdesátiny. 

Celé této velké skupině jubilantů přejeme do dalšího života mnoho zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Tichou vzpomínku věnujte s námi paní Marii Morovianové,
která zemřela v sobotu dne 26. března ve věku nedožitých 85 let. 

Inserce 

Fotosluûba Pavel Novotn˝ z Odolena Vody nabÌzÌ zhotovenÌ fotografiÌ pro v˝mÏnu obËan-
sk˝ch  a ¯idiËsk˝ch pr˘kaz˘ v mÌstnosti zdejöÌho obecnÌho ˙¯adu, takûe z·jemci o tyto
fotografie by nemuseli nikam dojÌûdÏt. Cena za zhotovenÌ 4 fotografiÌ ËinÌ 105 KË.
Z·jemci o tuto sluûbu se mohou p¯ihl·sit na obecnÌm ˙¯adÏ nebo vloûit svou p¯ihl·öku do
schr·nky obecnÌho ˙¯adu do 15. dubna. 

NabÌzÌm opÏt v menöÌm mnoûstvÌ sadbu zeleniny a kvÏtin (astry, cinie) a pro chovatele
menöÌ mnoûstvÌ krmnÈ ¯epy a krmn˝ch brambor.  Vlad. Chalupn ,̋ telef.220940484


